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Uredigeret udskrift af samrådet om DRG-takster den 13. maj 2009 (AG, AH og AI) 
i Sundhedsudvalget 

SUU130509 

Preben Rudiengaard: Ja, velkommen til mini- 
steren, velkommen til udvalget og velkommen 
til tilhørerne. 

Vi har i dag åbent samråd, og det er samråds- 
spørgsmålene AG til AL. De er stillet af Jonas 
Dahl, og Jonas, jeg ved ikke, om du vil motivere 
dine spørgsmål, så værsgo -  ordet er dit, og jeg 
vil bare sige, at jeg går ud fra, at de fleste tilhø- 
rere herinde kender reglerne for et åbent samråd, 
så det bruger vi ikke tid på at orientere om, men 
vi håber på god ro og orden. Værsgo, det er dig 
Jonas! 

Jonas Dahl: Jo tak for det. Jamen indlednings- 
vis, så vil jeg sige, jeg håber, at vi kan adskille 
det, således at vi tager spørgsmålene AG og AI, 
hedder det vel, sammen og så tager AH derefter. 
Det, tror jeg, giver lidt mere sammenhæng, men 
jeg vil også sige, at jeg synes jo, det har været in- 
teressant at følge udvikling på de her DRG-tak- 
ster. Det har været lidt af en odysse at finde ud 
af, hvad sundhedsministeren rent faktisk mener, 
og hvad der rent faktisk er regeringens politik. I 
april 2008, der afviste ministeren, at der ikke 
foregår nogen favorisering af privathospitalerne. 
I 2008 -  juni -  kunne man så læse, at der kan 
være problemer. I september 2008, der kan vi så 
få at vide, at taksterne er for høje til privathospi- 
talerne, og så her i foråret har det ændret sig lidt 
igen. Så jeg synes jo, det er på sin plads at få 
skabt klarhed over de her takster, hvorledes er de 
for høje -  og hvad har det i givet fald kostet skat- 
teborgerne, at de har været for høje. Det er i 
hvert fald min indledning til de to samråds- 
spørgsmål AH og AG. 

Preben Rudiengaard: Og så er det ministeren, 
og der er jo lidt spørgsmål om -  vi tager alle tre 
under et og så videre. Jeg vil gerne høre ministe- 
rens kommentar, hvad ministeren ønsker her. 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Jeg har 
tænkt mig at tage det hele samlet. 

Preben Rudiengaard: Hvad siger hr. Jonas 
Dahl... men så kan du jo stille spørgsmål indtil 
det hele ... 

Jonas Dahl: Jeg ville faktisk foretrække, at vi 
deler samrådet op i to samråd ... tager de for- 
skellige samrådsspørgsmål -  altså de to sammen 
kan vi godt... men vil gerne have AH behandlet 
separat. 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Det er 
jeg simpelthen ikke forberedt på, så vi tager det 
hele sammen. 

Preben Rudiengaard: Ministeren er ikke forbe- 
redt på det, siger han, så han vil gerne tage det 
hele samlet, så bliver det op til vores intellekt at 
prøve at dele de efterfølgende spørgsmål op på 
de to, så værsgo minister! 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Tak. 
Samrådet eller samrådene i dag handler om 

noget helt afgørende i sundhedsvæsenet. Nemlig 
om patienternes rettigheder. Om rettigheden til 
at vælge ventetid fra. Om at fru Jensen ikke skal 
vente et halvt år på en ny hofte. Hvordan vi sik- 
rer, at vi -  givet denne patientrettighed -  j eg un- 
derstreger, hvordan vi sikrer givet denne patient- 
rettighed -  får mest sundhed for pengene? 

Det har regeringen fremlagt en plan for. Den 
1. april indgik vi en aftale med Danske Regioner 
om genindførelsen af det udvidede frie sygehus- 
valg og om tilrettelæggelsen af regionernes sam- 
arbejde med de private sygehuse. Og den aftale 
skal jeg nok vende tilbage til. 

Dagens spørgsmål fra oppositionen har efter- 
hånden været til debat her i Folketinget mange 
gange. Så da regeringens politik på det område 
ligger klippefast, så vil mine svar minde om 
mine svar på de lignende spørgsmål, som oppo- 
sitionen tidligere har stillet tidligere om samme 
emne. 

Eksempelvis minder spørgsmålene, jeg skal 
besvare i dag, så meget om mine mundtlige be- 
svarelser af spørgsmål 1735 og 1736, som jeg 
selvfølgelig går ud fra, I har i klar erindring, i 
Folketinget onsdag den 25. marts, at jeg ikke kan 
undgå at gentage mig selv. 

Men det skal selvfølgelig ikke forhindre os i, 
at vi tager denne debat én gang til. For jeg .vil al- 
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